
Besluit aanwijzing toezichthouders gemeente Valkenswaard 2024 

Ondergetekende, J.C.A.M.C. Peels, teammanager Klant Contact Omgeving van gemeente Valkenswaard, 

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 18 december 2018 tot vast- 

stelling van het mandaatregister Valkenswaard, wenst over te gaan tot het actualiseren van de algemene 

aanwijzingen van toezichthouders die belast zijn met de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettelijk voorschrift en werkzaam bij en voor het team Klant Contact Omgeving, 

  

besluit: 

  

gelet op artikel 18.6 van de Omgevingswet en artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

overwegende dat: 

- het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde 

wetten en verordeningen noodzakelijk is om toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften; 

- de aanwijzing van de toezichthouders werkzaam bij en voor het team Klant Contact Omgeving 

met toezichthoudende bevoegdheden van de bij of krachtens de hieronder gestelde wet- en regel- 

geving noodzakelijk is voor de uitoefening van hun werkzaamheden; 

- een ieder wordt aangewezen voor zover dit nodig is voor de uitoefening van hun taak; 

Vast te stellen het Besluit aanwijzing toezichthouders gemeente Valkenswaard 2024 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouder 
Personen in dienst van gemeente Valkenswaard, alsmede personen die contractueel in opdracht van 

gemeente Valkenswaard werkzaam zijn (zoals uitzendkrachten, gedetacheerden, inhuurkrachten en 

zzp’ers) en die zijn aangesteld in de functie van: 

a. Medewerker toezicht en handhaving (accent Bouw), Medewerker handhaving l. 

b. Teamleider Dommelstroom Interventieteam, Manager III. 

c. Buitengewoon opsporingsambtenaar (domein 1 – openbare ruimte), Medewerker handhaving lV. 

Aan te wijzen als toezichthouder en belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens: 

  

- de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- de Wet ruimtelijke ordening; 

- de Omgevingswet (inclusief artikel 18.7 Ow); 

- het omgevingsplan van gemeente Valkenswaard; 

- de Opiumwet artikel 13b; 

- de Huisvestingswet 2014; 

- de Erfgoedwet; 

- de Wet bodembescherming; 

- de Wegenverkeerswet 1994; 

- de Wet op de kansspelen; 

- de Alcoholwet, voor zover medewerkers voldoen aan de vereisten uit de regeling toezichthouders 

Alcoholwet; 

- de Participatiewet; 

- de Wet basisregistratie personen; 

- de Leegstandswet; 

- de Wet maatschappelijke ondersteuning; 

- de Wet Veiligheidsregio’s; 

- Woningwet; 

- Waterwet; 

- Wet milieubeheer; 

- Wet geluidshinder; 

- Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Winkeltijdenwet; 

- het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

Nr. 41105 

GEMEENTEBLAD 25 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenswaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 41105 25 januari 2024 1 



- Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: 

o de Algemene plaatselijke verordening; 

o de Afvalstoffenverordening; 

o de Wegsleepverordening; 

o de Parkeerverordening; 

o de Winkeltijdenverordening; 

alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 2 Aanwijzing toezichthouder 
Personen in dienst van gemeente Valkenswaard, alsmede personen die contractueel in opdracht van 

gemeente Valkenswaard werkzaam zijn (zoals uitzendkrachten, gedetacheerden, inhuurkrachten en 

zzp’ers) en die zijn aangesteld in de functie van: 

a. Juridisch administratief medewerker (toezicht en handhaving), medewerker beleidsuitvoering l. 

b. Beleidsadviseur openbare orde & veiligheid, Ondermijning, Medewerker Ontwikkeling III. 

Aan te wijzen als toezichthouder en belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens: 

  

- de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- de Wet ruimtelijke ordening; 

- de Omgevingswet (exclusief artikel 18.7 Ow); 

- het omgevingsplan van gemeente Valkenswaard; 

- de Opiumwet artikel 13b; 

- de Erfgoedwet; 

- de Wet op de kansspelen; 

- de Wet basisregistratie personen; 

- de Leegstandswet; 

- de Wet Veiligheidsregio’s; 

- Woningwet; 

- Wet milieubeheer; 

- Wet geluidshinder; 

- Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Winkeltijdenwet; 

- het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

- Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: 

o de Algemene plaatselijke verordening; 

o de Afvalstoffenverordening; 

o de Wegsleepverordening; 

o de Parkeerverordening; 

o de Winkeltijdenverordening; 

alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 3 Aanwijzing toezichthouder 
De medewerkers van FeDa Government Solutions B.V., voor zover deze op het gebied van toezicht en 

/of handhaving werkzaamheden uitvoeren voor de gemeente Valkenswaard voor de afdeling Klant 

Contact Omgeving, aan te wijzen als toezichthouder en deze te belasten met het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

  

- de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- de Wet ruimtelijke ordening; 

- de Omgevingswet (inclusief artikel 18.7 Ow); 

- het Omgevingsplan van gemeente Valkenswaard; 

- de Opiumwet artikel 13b; 

- de Wegenverkeerswet 1994; 

- de Wet op de kansspelen; 

Gemeenteblad 2024 nr. 41105 25 januari 2024 2 



- de Alcoholwet, voor zover medewerkers voldoen aan de vereisten uit de regeling toezichthouders 

Alcoholwet; 

- de Leegstandswet; 

- de Wet Veiligheidsregio’s; 

- de Woningwet; 

- de Wet milieubeheer; 

- de Wet geluidshinder; 

- de Wet goed verhuurderschap; 

- de Winkeltijdenwet; 

- het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

- Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: 

o de Algemene plaatselijke verordening; 

o de Afvalstoffenverordening; 

o de Wegsleepverordening; 

o de Parkeerverordening; 

o de Winkeltijdenverordening; 

alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 4 Aanwijzing toezichthouder 
Medewerkers van MBall B.V., voor zover deze op het gebied van toezicht en /of handhaving werkzaam- 

heden uitvoeren voor de gemeente Valkenswaard, afdeling Klant Contact Omgeving, aan te wijzen als 

toezichthouder en deze te belasten met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens: 

  

- de Alcoholwet, voor zover medewerkers voldoen aan de vereisten uit de regeling toezichthouders 

Alcoholwet; 

- de Algemene plaatselijke verordening; 

alsmede de voor deze wet en verordening in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de 

aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 5 Aanwijzing toezichthouder 
Medewerkers van Legitiem B.V., voor zover deze op het gebied van toezicht en /of handhaving werk- 

zaamheden uitvoeren voor de gemeente Valkenswaard, afdeling Klant Contact Omgeving, aan te wijzen 

als toezichthouder en deze te belasten met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens: 

- de Omgevingswet (exclusief artikel 18.7 Ow); 

- de Wet basisregistratie personen; 

alsmede de voor deze wet en verordening in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de 

aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 6 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouders een legitimatiebewijs te verstrekken als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene 

wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”; 

Artikel 7 Einde aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies 

danwel bij beëindiging van de gesloten overeenkomst; 

Artikel 8 Inleveren legitimatie 
Indien de aanwijzing eindigt, de toezichthouder het onder artikel 6 genoemde legitimatiebewijs inlevert 

bij de afdeling Klant Contact Omgeving van gemeente Valkenswaard; 

Artikel 9 Binnentreding woning 
De medewerkers genoemd in artikel 1 en 3, zijn aangewezen om, met medeneming van de benodigde 

apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, voor zover het toezicht op 

de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gestelde voorschrift dit vereist, gelet op de door 

dat voorschrift beschermde belangen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 41105 25 januari 2024 3 



Artikel 10 Intrekken eerdere aanwijzingen 
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders werkzaam bij en voor het team 

Klant Contact Omgeving onder welke benaming dan ook worden hierbij ingetrokken. 

Artikel 11 Bekendmaking 3.41 Awb 
Dit besluit wordt bekend gemaakt conform artikel 3.41 van de Awb door toezending aan de personen 

die werkzaam zijn in de onder artikel 1 en 2 genoemde functies. 

Artikel 12 Bekendmaking 3.42 Awb 
Dit besluit wordt bekend gemaakt conform artikel 3.42 van de Awb door publicatie in de Staatscourant. 

Tevens zal een afschrift van dit besluit aan de directie van Feda Government Solutions B.V., MBAll B.V. 

en Legitiem B.V. verzonden worden. 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
Dit besluit in werking treedt na bekendmaking, met terugwerkende kracht tot 1 januari 2024. 

Artikel 14 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Besluit aanwijzing toezichthouders gemeente Valkenswaard 2024”. 

Valkenswaard, 11 januari 2024 

namens burgemeester en wethouders van Valkenswaard, 

namens de burgemeester, 

J.C.A.M.C. Peels 

Teammanager Klant Contact Omgeving 

Gemeenteblad 2024 nr. 41105 25 januari 2024 4 


